
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

STAMPA E DISTRIBUZIONE DEL CALENDARIO ISTITUZIONALE DELL’ENTE PER

L’ANNO 2014 — IMPEGNO DI SPESA.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4400 — UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del rvio Finanziario

dott.ssa Mariaria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

OGG ET[O

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______

UPB

________

Cap.

_________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con L1 deliberazione LJ determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con L1 deliberazione Li determinazione n. del



parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F1F.

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 del
12/12/2012 e che Io stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 —

PNM-V;

CONSIDERATO che tra le azioni di comunicazione da realizzare da parte dell’Ente, ormai in
forma tradizionale, vi è la produzione del calendario istituzionale per il 2014;

CONSIDERATO che, per servizi o forniture inferiori a ventimila euro con esclusione dell’LV.A,, è
consentito l’affìdamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 77
comma 3 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

VISTO che con nota prot. n. 5391 del 27/11/2013 è stato richiesto il preventivo di spesa per la
stampa di n. 6.000 calendari da muro e di n. 6.000 calendari da tavolo per l’anno 2014 alle ditte
di seguito elencate:

Ragusa Grafica Moderna S.r.l. — Via dei Gladioli — Lotto G6 — Zona Industriale Modugno — e- mail:
frusgraficaJt.
Tipografia Eurografica — Via Don Saverio, 8 — Gravina in Puglia — e-mail:
info@tipociratiaeurografica.it;
Graziani Arti Grafiche S.r.l. — S.S. 98 — Km. 49,900 — 70033 — CORATO e-mail info©graziani.it;
3ESSE S.R.L. TIPOGRAFIA Via Gioia Zona Industriale — 70029 — SANTERAMO IN COLLE — e-mail:
info©3esse.net;
Grafisystem Tipolitografla — Via dei Gladioli, 6 — A/3 — Zona Industriale — Modugno — e-mail:
dimarsico@gratlsystem.it

VISTO che tra i preventivi di spesa pervenuti quello economicamente più vantaggioso per l’Ente
è risultato essere quello della ditta 3ESSE S.R.L. TIPOGRAFIA con sede in Santeramo in Colle alla
Via Gioia Zona Industriale — P.IVA: 04498310723 che ha proposto il prezzo di € 0,99 cad. per il
calendario da muro e di € 0,45 cad. per il calendario da tavolo;

VISTA la nota prot. n. 5473 del 04/12/2013 con la quale l’Ente ha provveduto a confermare
l’ordinativo per la stampa di n. 6.000 calendari da muro e n. 6.000 calendari da tavolo per una
spesa complessiva, comprensiva di IVA al 22%, di € 10.540,80;

VISTO che per le vie brevi è stato richiesto il preventivo di spesa per la distribuzione del
calendario alla Società MalI Boxes Etc. con sede in Gravina in Puglia alla Via E. Guida, 231, che ha
comunicato, sempre per le vie brevi, che il costo della distribuzione dei calendari ammonta ad €
1.600,00 circa in analogia con quanto speso nell’anno precedente;

VISTO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per la stampa e distribuzione del

calendario istituzionale per l’anno 2014;



PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 4400 “Spese per stampa e
distribuzione annali, monografie e bollettini”, che presenta la necessaria copertura finanziaria
della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità defl’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno di spesa;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 10.540,80 sul Cap. 4400 “Spese per stampa e distribuzione
annali, monografie e bollettini” del Bilancio di previsione 2013 in favore della ditta — 3ESSE S.R.L.
TIPOGRAFIA con sede in Santeramo in Colle alla Via Gioia Zona Industriale — P.IVA: 04498310723
relativa alla stampa di n. 6.000 calendari da muro e n. 6.000 calendari da tavolo dell’Ente per
l’anno 2014.

DI IMPEGNARE la somma di € 1.600.00 sul Cap. 4400 “Spese per stampa e distribuzione annali,
monografie e bollettini” del Bilancio di previsione 2013 in favore della Società Mail Boxes Affiliato
Autorizzato con sede in Gravina in Puglia alla Via E. Guida, 213, 14, relativa alla distribuzione dei
calendari istituzionali dell’Ente per l’anno 2014.

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme su citate relative alla
realizzazione, stampa e distribuzione del calendario istituzionale dell’Ente per l’anno 2014 con
successivi provvedimenti, previa presentazione di fatture e previa attestazione dell’avvenuta e
corretta fornitura del materiale di che trattasi.

L’istruttore
Maria Bartolomeo

i’
IL DIRETTORE F.F. i

Fbio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia



parco naziona(e

de((’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal

___________

e per 15 giorni consecutivi, fino al OÀ C)Z\2 Ci

(‘\ L’incaricatq

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo 44O_) del bilancio di previsione anno

1?

5 gestione residui/competenza.
éj
_,‘(I 1

Gravina,

__________

/// /

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

del bilancio d previsione anno

Gravi na,

________

gestione residui/competenza.

sul capitolo

L’incaricato


